Администрация Заводского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№17
07.11.2017
с.Заводское

  О создании муниципального
  унитарного предприятия
  «Заводское»

     В  целях решения задач по жизнеобеспечению населения Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края, а также для нормализации процесса водоснабжения и водоотведения в Заводском  сельсовете.
Руководствуясь  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом  о 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных  предприятиях», Уставом муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края, решением  Заводского сельского Совета депутатов от 17.03.2017 № 181 «О согласовании создания муниципального унитарного предприятия на территории  муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать муниципальное  унитарное предприятие «Заводское». Полное наименование: муниципальное унитарное предприятие «Заводское».
Официальное сокращенное  наименование: МУП «Заводское».
2. Установить место  нахождение муниципального унитарного предприятия «Заводское» 659831 Алтайский край, Троицкий район, с.Заводское,ул.Сибирская,1в.
3.Установить уставной фонд МУП «Заводское» в размере 100000 рублей 00 коп.
4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Заводского сельсовета                         С.Г.Игаев